

Processo nº 3283/2018 - Pregão (Presencial) nº 105/2018.

Objeto: registro de preços para aquisição de peças novas, originais ou genuínas, para uso na manutenção dos equipamentos odontológicos e demais equipamentos, com mão de obra inclusa, para atender a Coordenação de Saúde Bucal, conforme a necessidade da municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

Detentora: **RANGEL HOSPITALAR - EIRELI.**

LOTE	PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DAS PEÇAS	UN	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFLETOR GNATUS	ESPELHO MULTIFACETADO	6	UNID	209,01	1.254,06
		LAMPADA 12X55	12	UNID	27,87	334,44
		PROTETOR CABEÇOTE	6	UNID	111,47	668,82
		FIAÇÃO COMPLETA	6	UNID	69,67	418,02
		CABEÇOTE REFLETOR	6	UNID	752,44	4.514,64
		MAO DE OBRA	80	HR	111,47	8.917,60
	EQUIPO GNATUS	SERINGA TRIPLICE	6	UNID	132,37	794,22
		TERMINAL TRIPLO	24	UNID	83,60	2.006,40
		VALVULA REGULADORA SPRAY	24	UNID	97,54	2.340,96
		VALVULA METALICA	24	UNID	94,06	2.257,44
		MANGUEIRA TRIPLA	36	UNID	27,87	1.003,32
		MANGUEIRA SILICONE	80	UNID	13,93	1.114,40
		MAO DE OBRA	60	HR	111,47	6.688,20
	UNIDADE DE ÁGUA (CUSPIDEIRA) GNATUS	PONTA DO SUGADOR	12	UNID	55,74	668,88
		MANGUEIRA DO SUGADOR	12	UNID	13,93	167,16
		CUBA	6	UNID	167,21	1.003,26
		REGISTRO DE AGUA	6	UNID	62,70	376,20
		RESEVATORIO DE AGUA COM TAMPA	12	UNID	83,60	1.003,20
		ABAFADOR	6	UNID	69,67	418,02
		SUCTORES	12	UNID	48,77	585,24
		FILTRO SEPARADO DE DETRITOS	12	UNID	41,80	501,60
		MAO DE OBRA	60	HR	111,47	6.688,20
	CADEIRA GNATUS	PLACA CENTRAL	6	UNID	682,77	4.096,62
		PEDAL COMANDO	6	UNID	459,83	2.758,98
		MOTO REDUTOR ENCOSTO	6	UNID	1.323,74	7.942,44
		MOTO REDUTOR ASSENTO	6	UNID	1.449,15	8.694,90
		ESTOFAMENTO	6	UNID	627,04	3.762,24
		TRANSFORMADOR	6	UNID	682,77	4.096,62
		MAO DE OBRA	80	HR	111,47	8.917,60
	TOTAL GERAL DO LOTE 1					
2	REFLETOR DENTMED	ESPELHO MULTIFACETADO	3	UNID	284,98	854,94
		LAMPADA 12X55	6	UNID	38,00	228,00
		PROTETOR CABEÇOTE	3	UNID	151,99	455,97
		FIAÇÃO COMPLETA	3	UNID	94,99	284,97
		CABEÇOTE REFLETOR	3	UNID	1.025,95	3.077,85
		MAO DE OBRA	50	HR	151,99	7.599,50
	EQUIPO DENTMED	SERINGA TRIPLICE	3	UNID	180,49	541,47
		TERMINAL TRIPLO	12	UNID	113,99	1.367,88
		VALVULA REGULADORA SPRAY	12	UNID	132,99	1.595,88
		VALVULA METALICA	12	UNID	128,24	1.538,88
		MANGUEIRA TRIPLA	18	UNID	38,00	684,00
		MANGUEIRA SILICONE	60	UNID	19,00	1.140,00
		MAO DE OBRA	50	HR	151,99	7.599,50
	UNIDADE DE ÁGUA (CUSPIDEIRA) DENTMED	PONTA DO SUGADOR	6	UNID	76,00	456,00
		MANGUEIRA DO SUGADOR	6	UNID	19,00	114,00
		CUBA	3	UNID	227,99	683,97
		REGISTRO DE AGUA	3	UNID	85,50	256,50
		RESEVATORIO DE AGUA COM TAMPA	6	UNID	113,99	683,94
		ABAFADOR	3	UNID	94,99	284,97
		SUCTORES	6	UNID	66,50	399,00
		FILTRO SEPARADO DE DETRITOS	6	UNID	57,00	342,00
MAO DE OBRA	50	HR	151,99	7.599,50		
TOTAL GERAL DO LOTE 2						37.788,72

3	CADEIRA DABI	PLACA CENTRAL	3	UNID	930,90	2.792,70
		PEDAL COMANDO	3	UNID	626,94	1.880,82
		MOTO REDUTOR ENCOSTO	3	UNID	1.804,81	5.414,43
		MOTO REDUTOR ASSENTO	3	UNID	1.975,80	5.927,40
		ESTOFAMENTO	3	UNID	854,91	2.564,73
		TRANSFORMADOR	3	UNID	930,90	2.792,70
		MAO DE OBRA	50	HR	151,98	7.599,00
	REFLETOR DABI	ESPELHO MULTIFACETADO	6	UNID	284,97	1.709,82
		LAMPADA 12X55	12	UNID	38,00	456,00
		PROTETOR CABEÇOTE	6	UNID	151,98	911,88
		FIAÇÃO COMPLETA	6	UNID	94,99	569,94
		CABEÇOTE REFLETOR	6	UNID	1.025,89	6.155,34
		MAO DE OBRA	80	HR	151,98	12.158,40
	EQUIPO DABI	SERINGA TRIPLICE	6	UNID	180,48	1.082,88
		TERMINAL TRIPLO	24	UNID	113,99	2.735,76
		VALVULA REGULADORA SPRAY	24	UNID	132,99	3.191,76
		VALVULA METALICA	24	UNID	128,25	3.077,88
		MANGUEIRA TRIPLA	36	UNID	38,00	1.368,00
		MANGUEIRA SILICONE	80	UNID	19,00	1.520,00
		MAO DE OBRA	60	HR	151,98	9.118,80
	UNIDADE DE ÁGUA (CUSPIDEIRA) DABI	PONTA DO SUGADOR	12	UNID	75,99	911,88
		MANGUEIRA DO SUGADOR	12	UNID	19,00	228,00
		CUBA	6	UNID	227,98	1.367,88
		REGISTRO DE AGUA	6	UNID	85,49	512,94
		RESEVATORIO DE AGUA COM TAMPA	12	UNID	113,99	1.367,88
		ABAFADOR	6	UNID	94,99	569,94
		SUCTORES	12	UNID	66,49	797,88
		FILTRO SEPARADO DE DETRITOS	12	UNID	56,99	683,88
MAO DE OBRA	60	HR	151,98	9.118,80		
TOTAL GERAL DO LOTE 3						88.587,32
4	CADEIRA OLSEN	PLACA CENTRAL	1	UNID	930,83	930,83
		PEDAL COMANDO	1	UNID	626,89	626,89
		MOTO REDUTOR ENCOSTO	1	UNID	1.804,67	1.804,67
		MOTO REDUTOR ASSENTO	1	UNID	1.975,64	1.975,64
		ESTOFAMENTO	1	UNID	854,84	854,84
		TRANSFORMADOR	1	UNID	930,83	930,83
		MAO DE OBRA	25	HR	151,97	3.799,25
	REFLETOR OLSEN	ESPELHO MULTIFACETADO	1	UNID	284,95	284,95
		LAMPADA 12X55	2	UNID	37,99	75,98
		PROTETOR CABEÇOTE	1	UNID	151,97	151,97
		FIAÇÃO COMPLETA	1	UNID	94,98	94,98
		CABEÇOTE REFLETOR	1	UNID	1.025,81	1.025,81
		MAO DE OBRA	25	HR	151,97	3.799,25
	EQUIPO OLSEN	SERINGA TRIPLICE	1	UNID	180,47	180,47
		TERMINAL TRIPLO	4	UNID	113,98	455,92
		VALVULA REGULADORA SPRAY	4	UNID	132,98	531,92
		VALVULA METALICA	4	UNID	128,23	512,92
		MANGUEIRA TRIPLA	12	UNID	37,99	455,88
		MANGUEIRA SILICONE	20	UNID	19,00	380,00
		MAO DE OBRA	25	HR	151,97	3.799,25
	UNIDADE DE ÁGUA (CUSPIDEIRA) OLSEN	PONTA DO SUGADOR	2	UNID	75,99	151,98
		MANGUEIRA DO SUGADOR	2	UNID	19,00	38,00
		CUBA	1	UNID	227,96	227,96
		REGISTRO DE AGUA	1	UNID	85,48	85,48
		RESEVATORIO DE AGUA COM TAMPA	2	UNID	113,98	227,96
		ABAFADOR	1	UNID	94,98	94,98
		SUCTORES	2	UNID	66,49	132,98
		FILTRO SEPARADO DE DETRITOS	2	UNID	56,99	113,98
MAO DE OBRA	25	HR	151,97	3.799,25		
TOTAL GERAL DO LOTE 4						27.544,82
5	FOTOPOLIMERIZADOR	PONTEIRA FOTO	15	UNID	265,88	3.988,20
		PLACA FOTO	15	UNID	313,36	4.700,40
		JOGO CABO PISTOLA	15	UNID	170,92	2.563,80
		TEMPORIZADOR	15	UNID	75,97	1.139,55
		MAO DE OBRA	30	HR	151,93	4.557,90
TOTAL GERAL DO LOTE 5						16.949,85

6	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	ROLAMENTO	60	UNID	75,96	4.557,60
		PALHETAS E MOLAS	160	UNID	14,24	2.278,40
		TAMPA TRASEIRA	20	UNID	180,40	3.608,00
		ROTOR	20	UNID	256,36	5.127,20
		MAO DE OBRA	20	HR	151,92	3.038,40
TOTAL GERAL DO LOTE 6						18.609,60
7	CONTRA ÂNGULO	ENGRENAGEM CABEÇA	20	UNID	227,81	4.556,20
		TRAVA BROCAS	20	UNID	37,97	759,40
		ENCAIXE TRASEIRO	20	UNID	180,35	3.607,00
		MAO DE OBRA	20	HR	151,87	3.037,40
TOTAL GERAL DO LOTE 7						11.960,00
8	CANETA ALTA ROTAÇÃO	ROLAMENTOS	40	UNID	85,47	3.418,80
		ROTORES	20	UNID	256,40	5.128,00
		TAMPA CABEÇA	20	UNID	75,97	1.519,40
		JUNTA SPRAY	20	UNID	14,24	284,80
		TAMPA SPRAY	20	UNID	56,98	1.139,60
		PORCA TAMPA SPRAY	20	UNID	75,97	1.519,40
		MAO DE OBRA	20	HR	151,94	3.038,80
TOTAL GERAL DO LOTE 8						16.048,80
9	APARELHO DE PROFILAXIA JET SONIC KONDORTECH	CABO TRANSDUTOR	3	UNID	940,45	2.821,35
		PLACA COMANDO	3	UNID	816,95	2.450,85
		CABO JATO BICARBONATO COMPL	3	UNID	408,48	1.225,44
		BLOCO HIDRAULICO	3	UNID	807,45	2.422,35
		RESERVATORIO BICARBONATO COMPLETO	3	UNID	275,48	826,44
		PEDAL COMANDO	3	UNID	204,24	612,72
		MAO DE OBRA	20	HR	151,99	3.039,80
TOTAL GERAL DO LOTE 9						13.398,95
10	APARELHO DE PROFILAXIA JETLAXIS SONIC	CABO TRANSDUTOR	7	UNID	930,91	6.516,37
		PLACA COMANDO	7	UNID	797,93	5.585,51
		CABO JATO BICARBONATO COMPL	7	UNID	417,96	2.925,72
		BLOCO HIDRAULICO	7	UNID	750,43	5.253,01
		RESERVATORIO BICARBONATO COMPLETO	7	UNID	313,47	2.194,29
		PEDAL COMANDO	7	UNID	204,23	1.429,61
		MAO DE OBRA	40	HR	151,99	6.079,60
TOTAL GERAL DO LOTE 10						29.984,11
11	AMALGAMADOR AUTOMÁTICO VIBRAMAT	PINÇAS PARA SEG. CAPSULAS	20	UNID	85,47	1.709,40
		TRANSFORMADORES 12V	10	UNID	455,84	4.558,40
		PLAÇA COMANDO	10	UNID	408,36	4.083,60
		JG FIAÇÃO	10	UNID	113,96	1.139,60
		MAO DE OBRA	40	HR	151,95	6.078,00
TOTAL GERAL DO LOTE 11						17.569,00
12	COMPRESSOR SCHULTZ	BIELAS	10	UNID	114,00	1.140,00
		PISTOES	10	UNID	93,10	931,00
		ANEIS	10	UNID	76,00	760,00
		JUNTAS	6	UNID	28,50	171,00
		VIRABREQUIM	6	UNID	133,00	798,00
		PLACA VALVULA	10	UNID	227,99	2.279,90
		ROLAMENTO	26	UNID	76,00	1.976,00
		MOTOR ELETRICO	6	UNID	1.025,97	6.155,82
		AUTOMATICO	6	UNID	151,99	911,94
		COXIM BORRACHA	24	UNID	38,00	912,00
		DRENO	6	UNID	76,00	456,00
		VALVULA RETENÇÃO	6	UNID	114,00	684,00
		MAO DE OBRA	80	HR	151,99	12.159,20
TOTAL GERAL DO LOTE 12						29.334,86

13	COMPRESSOR ISENTO ÓLEO SCHUSTER	PRESSOSTATO	8	UNID	114,00	912,00
		VALVULA DE SEGURANÇA	8	UNID	76,00	608,00
		MANOMETRO	8	UNID	123,50	988,00
		VALVULA SOLENOIDE COMPRESSOR	16	UNID	180,49	2.887,84
		MOTOR DE COMPRESSOR	8	UNID	1.804,93	14.439,44
		CAPACITOR COMPRESSOR	8	UNID	133,00	1.064,00
		REGISTRO DRENO	8	UNID	76,00	608,00
		MANGUEIRA METALICA	16	UNID	142,49	2.279,84
		PROTETOR SOBRECARGA	8	UNID	57,00	456,00
		EXCENTRICO DA BIELA COMPRESSOR	16	UNID	208,99	3.343,84
		BIELA DO MOTOR	16	UNID	227,99	3.647,84
		ANEL DO PISTAO	16	UNID	85,50	1.368,00
		PLATO BIELA	16	UNID	114,00	1.824,00
		JUNTA E JAQUETA CILINDRO	16	UNID	85,50	1.368,00
		PLACA DE VALVULA	16	UNID	360,99	5.775,84
		MAO DE OBRA	80	HR	151,99	12.159,20
TOTAL GERAL DO LOTE 13					53.729,84	
14	RAIO X	DISPARADOR	4	UNID	360,82	1.443,28
		CIRCUITO ELETRICO	4	UNID	940,11	3.760,44
		PORTA FUZIVEL	8	UNID	56,98	455,84
		AMPOLA RAO X	4	UNID	2.658,89	10.635,56
		JG DE FIAÇÃO	4	UNID	75,97	303,88
		RODIZIOS	16	UNID	37,98	607,68
		CONE	4	UNID	360,85	1.443,40
		CHAVE LIGA/DESLIGA	4	UNID	55,08	220,32
		MAO OBRA TROCA DISPARADOR	40	HR	151,94	6.077,60
TOTAL GERAL DO LOTE 14					24.948,00	
15	AUTOCLAVE CRISTOFOLI	CIRCUITO ELETRICO	13	UNID	1.025,96	13.337,48
		VALVULA COMPL	13	UNID	275,49	3.581,37
		TERMOSTATO	13	UNID	104,50	1.358,50
		RESISTENCIAS	26	UNID	95,00	2.470,00
		CUBA	13	UNID	1.994,92	25.933,96
		KIT PAINEL	13	UNID	417,98	5.433,74
		MANOMETRO	13	UNID	227,99	2.963,87
		TECLADO MEMBRANA	13	UNID	161,49	2.099,37
		PORTA FUZIVEL	13	UNID	66,50	864,50
		PINO DE SEGURANÇA	13	UNID	57,00	741,00
		PINO ANTIVACUO	13	UNID	57,00	741,00
		KIT CABO ALIMENTAÇÃO	13	UNID	151,99	1.975,87
		MAO DE OBRA	80	HR	151,99	12.159,20
TOTAL GERAL DO LOTE 15					73.659,86	
16	AUTOCLAVE DIGITALE	CIRCUITO ELETRICO	6	UNID	987,88	5.927,28
		VALVULA COMPL	6	UNID	218,47	1.310,82
		TERMOSTATO	6	UNID	104,49	626,94
		RESISTENCIAS	12	UNID	132,98	1.595,76
		CUBA	6	UNID	1.994,76	11.968,56
		KIT PAINEL	6	UNID	417,95	2.507,70
		TECLADO MEMBRANA	6	UNID	161,48	968,88
		PORTA FUZIVEL	6	UNID	66,49	398,94
		PINO DE SEGURANÇA	6	UNID	56,99	341,94
		PINO ANTIVACUO	6	UNID	56,99	341,94
		KIT CABO ALIMENTAÇÃO	6	UNID	151,98	911,88
		MAO DE OBRA	40	HR	151,98	6.079,20
TOTAL GERAL DO LOTE 16					32.979,84	
17	INCUBADORA	RESISTENCIA	10	UNID	132,89	1.328,90
		CARÇAÇA	10	UNID	151,87	1.518,70
		MAO DE OBRA	20	HR	151,87	3.037,40
TOTAL GERAL DO LOTE 17					5.885,00	
18	DESTILADORA	RESISTENCIA COM SUPORTE	8	UNID	645,77	5.166,16
		RESERVATORIO	8	UNID	227,92	1.823,36
		FIAÇÃO COMPLETA	8	UNID	151,95	1.215,60
		MAO DE OBRA	20	HR	151,95	3.039,00
TOTAL GERAL DO LOTE 18					11.244,12	

19	ACESSÓRIOS	SISTEMA LED REFLETOR	15	UNID	759,88	11.398,20
		MANGUEIRA DE AR 1/4 ALTA PRESSAO	200	MTS	17,10	3.420,00
		FILTRO DE AR SIMPLES DRENO AUTOMATICO	15	UNID	170,97	2.564,55
		FILTROS DE AR TRIPLO DRENO AUTOMATICO	8	UNID	256,46	2.051,68
TOTAL GERAL DO LOTE 19						19.434,43

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

Data da assinatura: 16/01/2019.

Silvio Gabriel - Prefeito.